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V PÁTEK 10. června se na hezky uprave-

ném hřišti mateřské školy za pěkného po-

časí a početné účasti diváků, které přivítala 

ředitelka školy paní Alena Kučerová, loučili 

žáčci třídy Šnečků a Motýlků. Jejich vystou-

pení komponované na  motivy oblíbeného 
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chuchelský
zpravodaj

večerníčkového seriálu Mach a Šebestová 

a  doprovázené hezkou hudbou s  úsměv-

ným textem právem vyvolávalo častý po-

tlesk diváků. Po  tomto dobře nacvičeném  

vystoupení  starosta Velké Chuchle pan 

Stanislav Fresl dekoroval Šnečky a Motýl-

ky  stužkou  a z rukou svých učitelek obdr-

želi na památku  hezkou  pohádkovou kníž-

ku „Kde se vzala duha?“.  

AKCE pořádané vedením mateřské školy 

jsou vždy velmi dobře připravené a odráží 

se v  nich dobrá práce učitelského kolek-

tivu. Letošní loučení Šnečků a  Motýlků 

K tradičním a velice hezkým 
akcím mateřské školy patří 
loučení žáků, kteří školu opouštějí 
a v novém školním roce nastoupí 
do první třídy základní školy. 

nebylo výjimkou a  žáčci i  diváci budou 

na tuto akci jistě rádi vzpomínat. 

VŠEM ŽÁKŮM, kteří se s  mateřskou 

školou rozloučili, a  po  prázdninách na-

stoupí do  první třídy přejeme, aby se jim 

v novém prostředí líbilo a zažívali tam stej-

ně hezké chvíle jako v mateřince. 

ZÁVĚREM si pan starosta dovoluje 

touto formou poděkovat paní ředitelce 

a celému učitelskému sboru za celoroční 

usilovnou práci.

TEXT A FOTO JAN ZÁGLER
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POMÁHÁME SI CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

A JE VYMALOVÁNO

MÍSTNÍ ÚŘAD dodal potřebné rekvizity, 

jako barvy, štětce a jiné pomůcky, a tak se 

sedmého května dopoledne na hřišti lako-

valo, a  všeobecně uklízelo. Paní ředitelka 

byla s početnou účastí rodičů a jejich dět-

ským doprovodem plně spokojená. 

UŽITEČNÁ AKCE 
Ředitelka mateřské školy paní Alena Kučerová společně se 
svojí zástupkyní přišly na velice dobrý nápad. Zorganizovaly 
brigádu rodičů na hřišti u školky.

NA HŘIŠTI U MATEŘSKÉ ŠKOLY

VŠECHNO začalo dobrým nápadem, s  kterým 

přišla vedoucí chuchelské knihovny paní Michaela 

Škeříková.  Oslovila ilustrátorku knih pro děti paní 

Lenku Němcovou a z iniciativy těchto žen a žáků 6. 

A, vznikly na chodbě Klubového domu veselé ob-

rázky.  Dříve než začala vznikat výtvarná díla, bylo 

nutné chodbu čistě vymalovat, což zařídil úřad 

naší městské části. Aby se předešlo případným 

dohadům ohledně autorských práv, zdobí stěny 

Klubového domu motivy z  knih, které ilustrovala 

paní Lenka Němcová. Žáci 6. A, kteří se na  ma-

lování obrázků podíleli, odvedli skvělou práci. 

Obrázky na stěnách rozjasnily chodbu Klubového 

domu a cesta do knihovny je tak mnohem příjem-

nější. Kdo nevěří, ať do knihovny rychle běží. 

TEXT A FOTO JAN ZÁGLER 

užitečná práce. Prostě když se ruka 

k ruce vine, tak se dílo podaří. 

V MATEŘSKÉ ŠKOLE se neznámkuje, 

ale všichni účastníci sobotní brigády si za-

sluhují jedničku s hvězdičkou.

 TEXT A FOTO JAN ZÁGLER

TATÍNKOVÉ A MAMINKY i  jejich 

děti se opravdu snažili a při práci pano-

vala na hřišti dobrá nálada. Opět se uká-

zalo, že když se spojí dobrý nápad s dob-

rým úmyslem a  přidá se k  tomu i  dobré 

počasí, je výsledkem dobře odvedená 
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SPORTCHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

KLUB BYL ZALOŽEN 26. června 1926 

a na návrh Stanislava Jirouška dostal klub 

název SK Čechoslovan Chuchle. Historii 

klubu provázela celá řada pozoruhodných 

událostí, zajímavých zápasů, dramatických 

změn – kdy klub vzkvétal nebo naopak 

upadal, tak jak je tomu ostatně u většiny po-

dobných organizací. S  klubem je spojena 

řada významných jmen, jsou připomenuta 

prostřednictvím poháru pro zasloužilého 

člena, který klubu při jeho vzniku daroval 

pražský zlatník a chuchelský občan Alfréd 

Nikodém, v  almanachu, který klub před 

lety vydal nebo v  publikacích o  Chuchli 

nebo i v Chuchelském zpravodaji.  

V letošním roce si připomínáme 
90. výročí vzniku Sportovního 
klubu Čechoslovan Chuchle. Právě 
v roce 1926 při zábavě u piva 
v dnes již neexistující restauraci 
„U Tůmů“ vznikla myšlenka 
založit v Chuchli sportovní klub, 
který by mimo kopané provozoval 
lehkou atletiku, cyklistiku 
a podobné sporty. 

VÝRAZNÉHO ÚSPĚCHU dosáhli žáci III. 

A  a  III. B, kteří se pod vedením paní učitelky 

Mgr.  Evy Nástrahové zúčastnili obvodního kola 

fotbalového turnaje McDonald´s Cupu v Radotí-

ně. V  těžké konkurenci velkých škol se umístili 

na 3. místě.

TOMÁŠ HROMÁDKA, KRONIKÁŘ MĚSTSKÉ ČÁSTI

Úspěch 
v McDonald́s Cupu

Stará parta Čechoslovanu
JMÉNA JSOU JEDNA VĚC, skutečné 

osoby věc druhá. Proto nabízíme všem 

pamětníkům malou hádanku. Kdo na při-

ložené fotografi i sleduje dění na  hřišti 

u Vltavy? Odpovědi a vzpomínky prosím 

směřujte přímo autorovi tohoto článku 

nebo na e-mail: hromadka@centrum.cz, 

zveřejníme je v  příštím čísle zpravodaje. 

Za poskytnutí fotografi e děkuji paní Marii 

Schönbauerové.

MGR. TOMÁŠ HROMÁDKA, 

KRONIKÁŘ MĚSTSKÉ ČÁSTI
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Chuchle na starých pohlednicích
DOMY v  dnešních ulicích Na  Mrázov-

ce a  Pod Akáty byly konečně dostaveny, 

jasná je uliční síť i  pevné vytyčení hranic 

jednotlivých pozemků, které ještě nejsou 

osázeny stromy. Situaci lze datovat při-

bližně rokem 1910. Pohlednice se tehdy 

jednoduše kolorovaly, v  tomto případě 

byla použita pouze hnědá barva pro zvý-

raznění střech, stínů a pozadí. Za Vltavou 

lze spatřit Modřany, které v  té době byly 

Dva obrázky, které od sebe dělí zhruba třicet let. První z nich 
zachycuje pohled z louky nad potokem Libře do chuchelského 
údolí, které vytvořil potok Vrutice.  

HISTORIE CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

jen malou vesničkou.  Čtenáře na pohled-

nici ale asi nejvíce zaujme komín chuchel-

ské cihelny, která v obci existovala od 19. 

století.  Chuchelské cihly tehdy posloužily 

stavebnímu rozvoji v  jižním okolí Prahy. 

Komín byl výraznou dominantou naší 

obce až do 40. let, kdy byl zbourán. Cihly 

z  komína měly posloužit podle dochova-

ných záznamů na stavbu nové sokolovny, 

která se nemohla z  důvodu únorového 

puče (a  následné celorepublikové likvi-

dace sokolského hnutí) uskutečnit. Dnes 

už areál cihelny připomíná pouze název 

ulice Na  Cihelně a  výrazný terénní zářez, 

ve kterém je v současné době postavena 

mateřská škola a přilehlé hřiště.  Nejstarší 

chuchelští pamětníci přesto dosud vzpo-

mínají, jak opuštěný průmyslový areál 

byl místem řady dětských dobrodružství.  

Po  likvidaci areálu (o  které mimocho-

dem není v  obecní kronice příliš zmínek 

stejně jako i o vlastní cihelně) zde nejprve 

vznikly školní díly pro potřeby školy a ještě 

později pionýrská klubovna. To je ovšem 

už jiná kapitola, ke  které se na  stránkách 

Chuchelského zpravodaje určitě vrátíme, 

protože tento prostor pro trávení volného 

času výrazně formoval generaci současné 

střední generace chuchelských obyvatel.

INSPIRACÍ pro tento článek byl mj. 

i  příspěvek Jana Záglera v  předminulém 

čísle Chuchelského zpravodaje věnovaný 

sdružení Koně nad Chuchlí a  fotografi e, 

kterou mi před časem laskavě zapůjčil 

pan Jaroslav Rieger, a nyní se konečně na-

skytla příležitost k její publikaci. Zachycuje 

situaci při zemědělských pracích na louce 

a je dobrým příkladem, jak byly využívány 

výdobytky moderní techniky. 

MGR. TOMÁŠ HROMÁDKA

KRONIKÁŘ MĚSTSKÉ ČÁSTI
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Po stopách Karla IV.

VÝSLEDKEM byl projektový den 

(12. května 2016), během kterého se-

známili své mladší spolužáky z  I. stup-

ně se vším, co zjistili. Žákům sedmého 

ročníku se podařilo děti zaujmout pro-

střednictvím komentované vycházky 

s devíti zastaveními.

ŠIKOVNÉ RUCECHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

Od března do května 2016 probíhal v Základní škole Charlotty 
Masarykové projekt při příležitosti 700. výročí narození císaře a krále 
Karla IV. Žáci ze VII. třídy hledali nejen informace o Otci vlasti, ale 
zabývali se také kulturou a životem obyvatel v období středověku.

ŽÁCI VII. TŘÍDY se do  projektu za-

pojili v  rámci výuky Českého jazyka, 

Výtvarné výchovy a  Dějepisu. Za  více 

než dvouměsíční práci na  projektu, 

který sklidil úspěch mezi žáky i  peda-

gogy prvního stupně, si zaslouží velkou 

pochvalu.

DĚKUJEME rovněž kuchařkám ze škol-

ní jídelny, které při příležitosti projektové-

ho dne připravily vynikající polední menu 

z  doby Karla IV.:  krémovou zeleninovou 

polévku, Jelení maso na  brusinkách 

s noky, ovocný salát.

TOMÁŠ HROMÁDKA 

KRONIKÁŘ MĚSTSKÉ ČÁSTI

BĚHEM NICH DĚTI nejen posloucha-

ly výklad, ale mohly si i zasoutěžit a získat 

diamanty na  svou královskou korunu, 

kterou si samy vytvořily. Na závěr zhlédly 

fi lm, který žáci VII. třídy vytvořili, děti zís-

kaly pražský groš a jako pozornost perní-

ček ve tvaru královské koruny.

V RODINNÉM 
CENTRU SE 
BUBNOVALO
JE ŠKODA, že se tak hezké akce jako je 

bubnování, která proběhla 2. května, zú-

častnili pouze dva zájemci. Pod vedením in-

struktora pana Richarda Víta si přítomní měli 

možnost v  přátelské atmosféře ověřit svou 

zručnost v  bubnování.  A  nebudu nikterak 

přehánět, když napíši, že si ti přítomní bub-

nování užili a brali jej s plnou zodpovědností.

TEXT A FOTO JAN ZÁGLER
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POMÁHÁME CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

Lesy hl. m. Prahy vysadily 

Králík divoký
patří do přírody

VÍCE NEŽ ČTYŘI PĚTINY z celkového 

počtu stromků, které jsme hlavně v Chu-

chelském háji, v Prokopském údolí, v okolí 

Barrandova či v  lesoparku na Cibulce vy-

sadili, tvořily listnaté dřeviny. I  jehličnany 

však ve  smíšeném lesním porostu mají 

své důležité místo, a  tak do půdy putova-

lo také necelých 7 tisíc jehličnanů, hlavně 

mladých borovic. Dohromady jsme zales-

nili 1,45 hektaru volných ploch a  na  více 

než 4 hektarech jsme provedli tzv. vylep-

šení, tedy opakované zalesnění a doplňo-

vání lesních kultur. 

TRADIČNĚ největší zastoupení má 

v  našich každoročních jarních a  pod-

zimních výsadbách nových pražských 

lesů dub zimní, jehož sazenic jsme le-

tos na jaře na jihozápadě Prahy vysadili 

skoro 19  tisíc. O  něco méně bylo buků 

(10 300) a  třetím nejčastěji vysazova-

ným stromem byl javor babyka (celkem 

2  750), který o  600 stromků překonal 

„kolegu“, javor mléč (2 150). Mezi dal-

šími druhy, jimž v lesích přibyli zástupci, 

je například lípa malolistá nebo třešeň 

ptačí. Na  prudkých a  členitých jižních 

na jihozápadě Prahy přes 45 tisíc nových stromků

svazích Chuchelského háje jsme na-

víc vysadili i  120 sazenic dubu pýřitého 

zvaného šípák. Této světlomilné a teplo-

milné dřevině, jíž nevadí ani vysychající 

a  kamenitá půda, by se tu mohlo dobře 

dařit. Stala se ostatně symbolem chrá-

něné krajinné oblasti Pálava na jižní Mo-

ravě, jedné z nejteplejších lokalit v Čes-

ké republice.

PO CELÉ PRAZE jsme letos na  jaře 

vysadili téměř 200 tisíc stromků, jen 

na  plochách ve  správě úseku Chuchle 

jich tak byla z  celkového počtu takřka 

KRÁLÍK DIVOKÝ – Oryctolagus cuniculus se v posledních le-

tech ve volné přírodě téměř nevyskytoval, i když do přírody pa-

tří. Dejme přírodě, co jí patří, si řekli pánové Jiří Janouš a Viktor 

Čahoj starší a jedno páteční odpoledne v katastru Velké Chuchle 

vypustili do přírody několik králičích samiček a samečků. Místo 

pro nové obyvatele přírody vybrali s  rozvahou.  Z  několika dře-

věných palet pro ně připravili „ubytovací zařízení“ sloužící jako 

skrýš před predátory.  Protože samice může mít 4 – 6 vrhů ročně 

po 4 – 8 mláďatech, můžeme se těšit, že se králíci v našem ka-

tastru rozrostou. Po nasazení bažantů, které jmenovaní pánové 

před časem provedli, je vypuštění divokých králíků do  přírody 

dalším činem zasluhujícím pochvalu.  

TEXT A FOTO JAN ZÁGLER

Celkem 45 160 sazenic mladých 
stromků přibylo letos na jaře 
v lesích na jihozápadě Prahy, 
které spravuje lesnický úsek 
Chuchle Lesů hl. m. Prahy.  

čtvrtina. Druhou část letošních výsadeb 

plánujeme zase na podzim. Momentálně 

provádíme hlavně ožínání nově zalesně-

ných pasek, kde na mladé stromky dotírá 

agresivní buřeň – vysekáváme nežádou-

cí trávy, ostružiní, maliní a další keře, kte-

ré sazenicím berou světlo a odčerpávají 

vláhu a živiny. Naším úkolem je také se-

čení trávy podél lesních cest a sečení luk 

Areálu zdraví v Chuchelském háji.  

ING. PETRA FIŠEROVÁ, 

REFERENT EKOLOGICKÉ VÝCHOVY 

A TISKOVÝ SERVIS, LESY HL.M. PRAHY
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ZÁBAVNÉ 
ODPOLEDNE 
KE DNI DĚTÍ
Po několika dnech provázených 
přívalovým deštěm, se v sobotu 
4. června počasí umoudřilo a tak 
se zábavné odpoledne ke Dni 
dětí, které připravili chuchelští 
hasiči, opravdu po všech 
stránkách vydařilo.  

BEZ JAKÉHOKOLI VYCHLOUBÁNÍ 
je možné říci, že tato akce si vydobyla 

dobré jméno a  proto se každý rok těší 

velké návštěvnosti dětí i  dospělých. 

Nejrůznější zábavné soutěže o  hez-

ké dárkové předměty, jízda na  koních, 

trampolína, golf, výstavka chovatelů 

drobného hospodářského zvířectva, to 

vše vytvořilo rámec opravdu vydařené-

ho odpoledne. 

ZÁBAVNÉ SOUTĚŽE si také připravil 

dlouholetý spolupracovník hasičů, chu-

chelský Sokol. Po  celé odpoledne byla 

limonáda a  zmrzlina pro děti zdarma 

a na závěr buřty na opékání rovněž zdar-

ma.  Pro dospělé bylo připraveno kvalitní 

občerstvení za nízké ceny.  

VELICE OBLÍBENOU atrakcí je závě-

rečné skákání z hasičské Liazky do plach-

ty, o  čemž svědčí skutečnost, že na  tuto 

atrakci se utvořila téměř nekonečná fron-

ta zájemců.

V PRŮBĚHU ODPOLEDNE, chvíli 

sprchlo, ale ani tato přeháňka nenarušila 

pěknou zábavu, za  kterou patří chuchel-

ským hasičům poděkování a uznání.  Stej-

ně jako v  předešlých letech, bylo i  letos 

zábavné odpoledne uspořádáno z peněžní 

částky získané sběrem železného šrotu 

a  s  podporou sponzorů., kterým je nutné 

poděkovat.  Jsou to: Walraven s.r.o., TOJMA 

s.r.o.,  Řeznictví  Görgl, ÚMČ  Velká Chuchle, 

paní Přibyslavská, pan Zdeněk Karban, 

Ing.  Jiří Špaňhel. Za  spolupráci na  dal-

ších disciplínách a  atrakcích hasiči děkují 

chuchelskému Sokolu, SK Čechoslovan 

Chuchle, ZO ČSCH, panu Drozdovi a v ne-

poslední řadě všem našim spoluobčanům, 

kteří chuchelským hasičům odevzdali že-

lezný šrot. 

NA ZÁVĚR ještě malý dodatek. Vy-

dařené zábavné odpoledne ke  Dni dětí 

jistě přesvědčilo všechny přítomné, že 

chuchelští hasiči jsou  partou nadšených 

a  obětavých lidí, kteří dokáží bezchybně  

připravit  akci takového formátu.  

TEXT A FOTO JAN ZÁGLER
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Přehled usnesení 
č. 4/2016
z 4. zasedání Zastupitelstva městské čás-

ti Praha – Velká Chuchle, konaného dne 

25.4.2016.

Zastupitelstvo městské části:

4/1-1 schvaluje, 

aby ověřovateli zápisu č. 4/2016 byli dva 

členové zastupitelstva, a  to p.  Pavel Klán 

a p. Martin Melichar.

4/1-2 schvaluje, 

aby zapisovatelem zápisu č. 4/2016 ze 

zasedání zastupitelstva byl tajemník ÚMČ 

p. Vilém Schulz.

4/1-3 schvaluje 

program 4. zasedání ZMČ podle návrhu 

uvedeného v pozvánce ze dne 18.4.2016 

s  jeho změnou, a  to s  přesunutím bodu 

6 (různé – informace starosty – festival 

Country Fontána, downhill skateboarding, 

květnové oslavy) za bod 1.  

4/2-1 souhlasí s tím, 

aby tradiční ročník festivalu Country 

Fontána pořádaný dne 11. června 2016 

od  15.00 hodin společností COUNTRY 

RADIO s.r.o., Říčanská 3, 101 00 Praha 10 

v prostoru dostihového závodiště ve Velké 

Chuchli byl ukončen výjimečně ve  24.00 

hodin.

4/2-2 bere na vědomí

souhlas s  pořádáním závodů MČR 

v  downhill skateboardingu ve  dnech 3. 

– 5.6.2016 společností Czech Gravity 

Sports Association o.s., Ve  Smečkách 

1326/11, 110 00 Praha 1 (IČ 265 66 311) 

a  uzavření vozovek za  účelem závo-

du v  ulicích Do  Chuchle, K  Homolce 

a V Dolích.

4/2-3 bere na vědomí

Pozvánku na  oslavu květnových událostí 

v  roce 2016 obsahující harmonogram pi-

etních aktů k uctění památky obětí druhé 

světové války (5. května 2016 od 9.45 ho-

din u ZŠ), která byla uveřejněna na webo-

vé stránce MČ.

4/2-4 bere na vědomí 

informace starosty a  prvního zástup-

ce starosty týkající se znovuzavedení 

provozu linky č. 172 PID mezi zastávka-

mi Smíchovské nádraží – Na  Hvězdárně 

a zpět s účinností od 1.5.2016. 

4/3-1 schvaluje, 

na základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 20.4.2016, rozpočtové úpravy č. 

2/2016 (viz příloha).

4/3-2 schvaluje,

na  základě doporučení fi nančního vý-

boru ze dne 20.4.2016, poskytnutí do-

tace ve  výši 15.000,- Kč spolku TJ Sokol 

Chuchle (IČ 71191852), Starochuchelská 

96/2, 159  00 Praha 5 – Velká Chuchle 

na  úhradu nákladů na  dopravu a  ostat-

ních nákladů spojených se sportovně-

-poznávací akcí v  Parku Mirakulum Milo-

vice v roce 2016 a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy. 

4/3-3 schvaluje,

na  základě doporučení fi nančního vý-

boru ze dne 20.4.2016, poskytnutí do-

tace ve  výši 10.000,- Kč spolku Český 

svaz chovatelů, ZO Velká Chuchle (IČ 

04537190), Starochuchelská 7, 159  00 

Praha 5 – Velká Chuchle na podporu čin-

nosti v roce 2016 a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy. 

4/3-4 schvaluje, 

na  základě doporučení fi nančního výbo-

ru ze dne 20.4.2016, účetní závěrku MČ 

Praha – Velká Chuchle sestavenou ke dni 

31.12.2015 za  účetní období od  1.1.2015 

do  31.12.2015 v  souladu s  usnesením 

RHMP č. 843 ze dne 22.4.2014 obsahu-

jícím metodický pokyn ke  schvalování 

účetních závěrek v  rámci HMP a  zaslání 

informace Odboru účetnictví MHMP o je-

jím schválení ve stanoveném termínu nej-

později do 25.5.2016.  

4/3-5 schvaluje, 

na  základě doporučení fi nančního výbo-

ru ze dne 20.4.2016, účetní závěrku Zá-

kladní školy Charlotty Masarykové, Pra-

ha 5 – Velká Chuchle sestavenou ke  dni 

31.12.2015 za  účetní období od  1.1.2015 

do  31.12.2015 v  souladu s  usnesením 

RHMP č. 843 ze dne 22.4.2014 obsahu-

jícím metodický pokyn ke  schvalování 

účetních závěrek v  rámci HMP a  zaslání 

informace Odboru účetnictví MHMP o je-

jím schválení ve stanoveném termínu nej-

později do 30.6.2016.

4/3-6 schvaluje, 

na  základě doporučení finančního 

výboru ze dne 20.4.2016, účetní zá-

věrku Mateřské školy Velká Chuchle 

sestavenou ke  dni 31.12.2015 za  účet-

ní období od  1.1.2015 do  31.12.2015 

v souladu s usnesením RHMP č. 843 ze 

dne 22.4.2014 obsahujícím metodický 

pokyn ke schvalování účetních závěrek 

v  rámci HMP a  zaslání informace Od-

boru účetnictví MHMP o  jejím schvá-

lení ve stanoveném termínu nejpozději 

do 30.6.2016. 

4/3-7 schvaluje, 

na  základě doporučení fi nančního vý-

boru ze dne 20.4.2016, Základní škole 

Charlotty Masarykové příděl fi nančních 

prostředků z  dosaženého hospodář-

ského výsledku za  rok 2015 v  celkové 

USNESENÍ CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ
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výši 50.631,53 Kč takto: do  fondu od-

měn 10.000,- Kč a  do  rezervního fondu 

40.631,53 Kč.  

  4/3-8 schvaluje, 

na  základě doporučení fi nančního vý-

boru ze dne 20.4.2016, Mateřské škole 

Velká Chuchle ponechání nevyčerpané-

ho provozního příspěvku z  rozpočtu MČ 

na  rok 2015 ve  výši 5.584,- Kč k  využití 

v roce 2016 (dovybavení nové třídy) a pří-

děl fi nančních prostředků z  dosaženého 

hospodářského výsledku za  rok 2015 

v  celkové výši 400,- Kč takto: do  fon-

du odměn 0,- Kč a  do  rezervního fondu 

400,- Kč.  

4/3-9  souhlasí, 

dle doporučení fi nančního výboru ze dne 

20.4.2016, na  základě žádosti ze dne 

8.4.2016 s  tím, aby MČ Praha – Velká 

Chuchle sdělila Odboru rozpočtu MHMP, 

že nemá žádné připomínky ke  „Zprávě 

o plnění rozpočtu hl. m. Prahy a vyúčtování 

výsledků hospodaření hl. m. Prahy za rok 

2015 – závěrečný účet“.  

4/3-10 neschvaluje, 

na  základě doporučení fi nančního výbo-

ru ze dne 20.4.2016, fi nanční podporu 

pro IV-Nakladatelství s.r.o., Koněvova 

2660/141, 130 00 Praha 3 (smluvní part-

ner ČČK) týkající se vydání edičního titulu 

s  názvem „Podivuhodná dobrodružství 

rodiny Vojtíškovy – aneb co všechno se 

může stát o prázdninách“.  

4/4a bere na vědomí 

Inspekční zprávu (Čj. ČŠIA-1814/15-A) 

a  Protokol o  kontrole (Čj. ČŠIA-1815/

15-A) provedené ve  dnech 19.10.2015 

– 22.10.2015 v  Základní škole Charlotty 

Masarykové, Praha 5 – Velká Chuchle, 

se sídlem Starochuchelská 240/38, 

159  00 Praha 5 – Velká Chuchle, čes-

kou školní inspekcí  dle zákona č. 

561/2004 Sb., o  předškolním, základ-

ním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění poz-

dějších předpisů a  zákona č. 255/2012 

Sb., o kontrole (kontrolní řád).    

    

4/4b bere na vědomí 

Inspekční zprávu (Čj. ČŠIA-645/16-A) 

a  Protokol o  kontrole (Čj. ČŠIA-646/

16-A) provedené ve dnech 7. a 8. března 

2016 v Mateřské škole Velká Chuchle, se 

sídlem Na Cihelně 456/17, 159 00 Praha 

5, českou školní inspekcí dle zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdě-

lávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů a zákona č. 255/2012 Sb., o kon-

trole (kontrolní řád), ve  znění pozdějších 

předpisů. 

    

4/4c bere na vědomí 

oznámení ředitelky Mateřské školy Velká 

Chuchle o  prázdninovém provozu v  MŠ 

v době od 1.7.2016 do 15.7.2016.    

4/4d bere na vědomí 

zápis z jednání výboru školského konané-

ho dne 11.4.2016.  

    

4/5a nesouhlasí, 

na základě doporučení výboru stavebního, 

dopravy a  bezpečnosti ze dne 11.4.2016, 

se záměrem společnosti Suntel Group, 

s.r.o., Březnická 5602, 760  01 Zlín (IČ 

60753447) na  výstavbu nové základno-

vé stanice mobilního operátora Vodafone 

Czech Republic a.s. (vysílač BTS) v  bez-

prostřední blízkosti bytové zóny Na Hvěz-

dárně a  chráněné krajinné oblasti, který 

společnost předložila dne 3.2.2016 pod 

svou značkou ÚMČ/A5CHM.  

4/5b bere na vědomí 

Záznam z  11. zasedání výboru stavební-

ho, dopravy a bezpečnosti konaného dne 

11.4.2016.    

4/6 bere na vědomí 

zápis č. 1/2016 z  jednání kontrolního vý-

boru konaného dne 4.4.2016.    

Zpracoval: Ing. Vilém Schulz

                                              STANISLAV FRESL

STAROSTA                         

        MARTIN ŠIMEK                              

    1. ZÁSTUPCE STAROSTY                                                                                      
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Přehled usnesení č. 5/2016
z 5. zasedání Zastupitelstva městské čás-

ti Praha – Velká Chuchle, konaného dne 

30.5.2016.

Zastupitelstvo městské části:

5/1-1 schvaluje, 

aby ověřovateli zápisu č. 5/2016 byli dva 

členové zastupitelstva, a to p. Robert Ma-

řík a p. Robert Pořízek.

5/1-2 schvaluje, 

aby zapisovatelem zápisu č. 5/2016 ze 

zasedání zastupitelstva byl tajemník ÚMČ 

p. Vilém Schulz.

5/1-3 schvaluje 

program 5. zasedání ZMČ podle návrhu 

uvedeného v pozvánce ze dne 23.5.2016 

s jeho doplněním o bod 6 – návrh na úpra-

vu veřejných zelených ploch a přesunutím 

původního bodu 6 jako bodu 7.  

Návrh usnesení nebyl přijat.

5/1-4 schvaluje 

program 5. zasedání ZMČ podle návrhu 

uvedeného v pozvánce ze dne 23.5.2016 

s  jeho změnami, a  to s  náhradou původ-

ních bodů 2 a 3 takto: bod 2 – zrušení vý-

boru stavebního, dopravy a  bezpečnosti, 

bod 3 – návrh na  úpravu veřejných zele-

ných ploch.  

5/2 ruší 

jako svůj iniciativní a poradní orgán výbor 

stavební, dopravy a  bezpečnosti (v  rám-

ci volebního období 2014 – 2018) ke  dni 

31.5.2016.  

 

5/3a stahuje 

z dnešního programu zasedání bod 3 - ná-

vrh na úpravu veřejných zelených ploch.  

Návrh usnesení nebyl přijat.

5/3b  schvaluje

záměr zadání návrhu na  úpravu zelených 

ploch na  Nám. Chuchelských bojovníků 

a následnou realizaci tohoto návrhu exter-

ní odbornou fi rmou (dodavatelem) s  tím, 

že dodavatel zajistí také následnou péči 

o tyto plochy, především pravidelnou péči 

o  zeleň, pravidelný úklid a  pravidelné zá-

livky po dobu nejméně 3 let od dokončení 

realizace přijatého návrhu.  

5/3c  schvaluje

záměr zadání návrhu na  úpravu zelených 

ploch na  Náměstí Omladiny a  následnou 

realizaci tohoto návrhu externí odbornou 

fi rmou (dodavatelem) s  tím, že dodavatel 

zajistí také následnou péči o  tyto plochy, 

především pravidelnou péči o  zeleň, pra-

videlný úklid a pravidelné zálivky po dobu 

nejméně 3 let od dokončení realizace při-

jatého návrhu.

5/3d schvaluje 

záměr zadání návrhu na  úpravu zelených 

ploch na ulici Starochuchelská (u zastáv-

ky MHD Kazínská) a  následnou realizaci 

tohoto návrhu externí odbornou fi rmou 

(dodavatelem) s  tím, že dodavatel zajistí 

také následnou péči o tyto plochy, přede-

vším pravidelnou péči o zeleň, pravidelný 

úklid a pravidelné zálivky po dobu nejmé-

ně 3 let od  dokončení realizace přijatého 

návrhu.    

5/3e stahuje 

z  dnešního programu zasedání návrh 

usnesení týkající se vyhlášení výběrového 

řízení na provedení sadových úprav na po-

zemku parc.č. 1038/3 v k.ú. Velká Chuchle 

za účelem vytvoření parku.  

Návrh usnesení nebyl přijat.

5/3f schvaluje 

vyhlášení výběrového řízení na  prove-

dení sadových úprav na pozemku parc.č. 

1038/3 v  k.ú. Velká Chuchle za  účelem 

vytvoření parku. Sadové úpravy budou 

spočívat ve  výřezu nežádoucích dřevin 

po celé ploše pozemku, ponechání zdra-

vých vzrostlých ovocných stromů a  tří 

stávajících remízků lesních dřevin (o roz-

loze 3x300 m2) a vytvoření šotolinových 

stezek o celkové délce cca 430 bm a šíř-

ce 150 cm.  

5/4-1a schvaluje, 

na základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 25.5.2016, rozpočtové úpravy č. 

3a/2016 (viz příloha).  

5/4-1b schvaluje, 

na základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 25.5.2016, rozpočtové úpravy č. 

3b/2016 (viz příloha).  

5/4-1c schvaluje, 

na základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 25.5.2016, rozpočtové úpravy č. 

3c/2016 (viz příloha).  

5/4-1d schvaluje, 

na základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 25.5.2016, rozpočtové úpravy č. 

3d/2016 (viz příloha).  

5/4-1e schvaluje, 

na základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 25.5.2016, rozpočtové úpravy č. 

3e/2016 (viz příloha).  

5/4-2 schvaluje, 

na  základě doporučení fi nančního vý-

boru ze dne 25.5.2016, Zprávu o  plnění 

rozpočtu a  výsledcích hospodaření MČ 

Praha – Velká Chuchle za rok 2015 – zá-

věrečný účet, jejíž součástí je Zpráva 

o výsledku přezkoumání hospodaření MČ 

Praha – Velká Chuchle za  období od  1. 

ledna 2015 do  31. prosince 2015 se zá-

věrem, že ve smyslu zákona č. 420/2004 

Sb. (zejména ustanovení § 2 a 3) lze kon-

statovat, že nebyly zjištěny žádné chyby 

a nedostatky, tzn. že souhlasí s celoročním 

hospodařením MČ Praha – Velká Chuchle 

za rok 2015, a to bez výhrady.  

5/4-3 bere na vědomí 

Zápis č. 4/2016 ze zasedání fi nančního 

výboru ZMČ konaného dne 25.5.2016 

v budově ÚMČ Praha - Velká Chuchle.

5/5 BERE NA VĚDOMÍ 
Zápis č. 2/2016 z  jednání kontrolního vý-

boru ZMČ konaného dne16.5.2016 a Ná-

vrhy opatření k  odstranění zjištěných ne-

dostatků uvedené v  Zápisu o  provedené 

kontrole.

      

Zpracoval: Ing. Vilém Schulz

                                              STANISLAV FRESL

STAROSTA                         

        MARTIN ŠIMEK                              

    1. ZÁSTUPCE STAROSTY                                                                                      
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Ve dnech 24. – 28. května 2016 se v Karlových Varech v hotelu 
Thermal konalo Mistrovství Evropy ve sportovním aerobiku a fi tness 
týmech. Z chuchelského klubu Aerobic team Chuchle reprezentovalo 
Českou republiku 17 závodnic ve čtyřech kategoriích. Děvčata se 
připravovala opravdu poctivě, a to se vyplatilo. Všechny závodnice 
si vezou z letošního ME medaili na krku, některé dokonce i dvě!

DVA TITULY MISTRŮ

V KATEGORII KADETŮ (11-13 let) 

od prvního kola excelovala desetiletá Te-

rezka Miková, která jako česká jednička 

nenechala nikoho na  pochybách a  svý-

mi kvalitami převálcovala dvacetičlenné 

pole soupeřek. Jasná vítězství ve  všech 

třech soutěžních kolech jí vynesla titul 

Mistryně Evropy v  nejprestižnější ka-

tegorii žen. Mezi kadety jsme měli také 

zastoupení v  kategorii fi tness aerobic 

grande. Sedm chuchelských děvčat se 

skladbou FIRE rozzářilo hotel Thermal. 

Tento skvělý výkon jim vynesl druhé místo 

a titul Vicemistryň Evropy. Fitness tým se 

představil ve  složení Elizabeth Al-Kaysy, 

Helena Chvalová, Barbora Martínková, 

Tereza Miková, Lucie Pospíchalová, Natá-

lie Smíšková, Kristina Straková.

JAKO DALŠÍ KATEGORIE nastupo-

valy na  závodní plochu junioři (14 – 16 

let). Aerobic team Chuchle měl své za-

stoupení v  kategorii fi tness aerobic pe-

tite. Se skladbou EUPHORIA se před-

stavil tým ve  složení Kristýna Čuřínová, 

Veronika Frantová, Kateřina Hricková, Mag-

daléna Krejčová, Nikola Vosková. Jako čes-

ké jedničky vstoupila děvčata do  soutěže 

EVROPY V AEROBIKU DO CHUCHLE

suverénně. Bezchybným výkonem ve všech 

kolech soutěže ukázala rozhodčím, kdo je 

zde nejlepší. Druhý titul Mistryň Evropy pro 

Aerobic team Chuchle byl doma.

NÁSLEDUJÍCÍ VEČER bylo na progra-

mu velkolepé fi nále kategorie dospělých. 

Své zastoupení jsme měli v  kategorii fi t-

ness aerobic petite, kde se představil tým 

ve  složení Tereza Barešová, Lucie Čuří-

nová, Alžběta Hrubošová, Lucie Tužová, 

Anna Zajíčková. Ačkoliv několik z  děvčat 

mělo v průběhu přípravy na ME maturitní 

zkoušky, přijímačky na školy a zkouškové 

období, vše zvládly na  jedničku. Se svou 

rockovou sestavou si děvčata vybojovala 

titul Vicemistryň Evropy.

JSME NA VŠECHNY naše reprezen-

tantky obrovsky pyšní! Velký dík patří 

také trenérce Veronice Buriš, která zá-

vodnice připravuje. Děvčata, děkujeme 

a gratulujeme!

VŠECHNY Mistry a  Vicemistry Evropy 

můžete vidět na Sportovní akademii Aero-

bic team Chuchle, která se koná v pondělí 

27. června od 17 hodin ve Sportovní hale 

v Radotíně, kde představí všichni členové 

klubu. Všichni jste srdečně zváni!

Výsledky Mistrovství Evropy 

- Aerobic Team Chuchle

Kategorie kadet 11-13 let

1. místo Tereza Miková, ženy

2. místo fi tness Aerobic grande Fire - Eli-

zabeth Al-Kaysy, Helena Chvalová, Bar-

bora Martínková, Tereza Miková, Lucie 

Pospíchalová, Natálie Smíšková, Kristina 

Straková

Kategorie junior 14-16 let

1. místo fi tness Aerobic petite - Kristýna 

Čuřínová, Veronika Frantová, Kateřina 

Hricková, Magdaléna Krejčová, Nikola 

Vosková

Kategorie dospělých
2. místo fi tness Aerobic petite - Tereza Ba-

rešová, Lucie Čuřínová, Alžběta Hrubošo-

vá, Lucie Tužová, Anna Zajíčková

VERONIKA BURIŠ

CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ ÚSPĚCH
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PIETNÍ AKTY K 71. VÝROČÍ
UKONČENÍ 2. SVĚTOVÉ VÁLKY
JE TRADICÍ, že první pokládání kytice 

se koná u pamětní desky umístěné na Zá-

kladní škole Charlotty Masarykové. Velice 

dobře připravený projev pana Mgr.  To-

máše Hromádky si mimo zúčastněných 

žáků a  učitelů školy vyslechli člen Čes-

koslovenské obce legionářské kapitán 

VÝROČÍ CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

V.  Kratochvíl, starosta Velké Chuchle 

p. Stanislav Fresl, místostarosta pan Mar-

tin Šimek a  člen zastupitelstva pan Pavel 

Klán a pracovnice úřadu paní Olga Legne-

rová. Státní hymnu za houslového dopro-

vodu paní učitelky Dany Martin zazpívala 

žákyně Ester Rosenfeld.  

ZA PŘÍTOMNOSTI kapitána Kra-

tochvíla,  starosty, místostarosty,  člena 

zastupitelstva, pracovnice úřadu,   Mgr. T. 

Hromádky a  žáků deváté třídy  byla po-

ložena kytice u  památníku na  Náměstí 

chuchelských  bojovníků.  Zde v krátkosti 

promluvili pan Mgr. T. Hromádka a kapitán 

Kratochvíl.  

DALŠÍ KYTICE byla za  přítomnost 

starosty a  pracovnice úřadu polože-

na i  u  památníku padlých umístěném 

v  Chuchelském háji. Zde byla přítomna 

i  občanka Malé Chuchle paní Kuzníková. 

Nevím, proč jediný přítomný občan Velké 

Chuchle, hlavní kritik organizace piet-

ních aktů pan Václav Burle, se schovával 

za  stromy a  nepřidal se k  účastníkům. 

Pravý důvod bych se možná dozvěděl 

z  webových stránek pana Burleho, ale 

protože tyto stránky nenavštěvuji, tak se 

to nedovím. Kytice byla také položena 

k  pomníčkům umístěným v  Malé Chuchli 

(u  kostela Narození Panny Marie a  u  pa-

mětní desky pana Václava Dudka). 

ÚCTA A ČEST patří všem, kteří položili 

své životy ve druhé světové válce a odboji. 

TEXT A FOTO JAN ZÁGLER

Pietní akty spojené s pokládáním kytic u památníků umístěných ve Velké 
a Malé Chuchli proběhly ve čtvrtek 5. května v dopoledních hodinách. 
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Po hradech a zámcích 
v Českém ráji se Senior klubem Velká Chuchle
VÝJEZD byl tradičně z Náměstí Omladiny 

v 8:30 hod. První naší zastávkou byl zámek 

Mnichovo Hradiště.  Kvůli dopravní situaci 

jsme museli jet přes tunelový komplex 

Blanka.  K zámku jsme dorazili 9:45 hod.  

Při příchodu k  zámku jsme prošli kolem 

kaple sv. Anny, kde je pochován Albrecht 

z Valdštejna. Už na začátku prohlídky jsme 

zažili menší nepříjemnost, museli se ode-

vzdat do  úschovy i  dámské kabelky, to 

jsem ještě nezažil. Prováděli nás student-

ky 3. ročníku školy cestovního ruchu, což 

bylo znát na výkladu.  Proto, bych rád vám 

zde alespoň trochu uvedl některé údaje 

k historii zámku.

ZÁMEK V MNICHOVĚ HRADIŠTI 

byl renesančně a  později barokně upra-

ven. Vybudován byl Václavem Budov-

cem z Budova (popraven 1621). Po bitvě 

na  Bílé hoře (1620) byl zámek konfi sko-

ván a prodán Albrechtu z Valdštejna. Ten 

později zámek přenechal svému bratranci 

Maxmiliánovi. Valdštejnové vlastnili zá-

mek do  r. 1945. Chtěl bych vysvětlit tzv. 

Svatou Alianci, do  které se průvodkyně 

nechtěně zamotala. Vznikla v r. 1815 tedy 

po  bitvě u  Waterloo. Společenství  mělo 

dohlížet na dodržování pořádku na zákla-

dě „křesťanské solidarity“ . Po neshodách 

se později společenství rozpadlo. V  roce 

1833 (právě na  zámku Mnichovo Hradi-

ště) byla Aliance obnovena. Tvořili jí státy 

a  jejich panovníci – rakouský císař Fran-

tišek I. (katolická církev), pruský král Fri-

drich Vilem III. (protestansví) a  ruský car 

Mikuláš I. (pravoslaví). Na místě dnešního 

zámeckého divadla, byl taneční sál, který 

právě za účelem setkání  Svaté aliance byl 

přebudován. Dochovaly se kulisy a  i  kos-

týmy (kostým čápa jsme mohli vidět v tzv. 

divadelní šatně). Po prohlídce následova-

lo společné focení a poté odjezd do cent-

ra, kde byl rozchod na oběd. 

VE 12:35 HOD. jsme odjeli  z Mnichova 

Hradiště na hrad Kost. Na hrad Kost jsme 

dorazili v  12:59 hod. Na  rozdíl od  zámku 

Mnichovo Hradiště jsme měli vynikající 

průvodkyni, která nás svými znalostmi 

ohromovala. Prošli jsme II. okruhem, za-

měřeným na  hradní mučírnu s  výkladem 

hrdelního práva a soudnictví. Poté jsme si 

prohlédli všechna hradní nádvoří, barokní 

sallu terenu s  původním štukovým stro-

pem s kaplí sv. Anny a s černou kuchyní. 

V 14:46 HOD. jsme odjeli na  zámek 

Humprecht. K  zámku jsme dorazili 

v 15:05 hod., ale museli jsme jít pěšky asi 

350 metrů kopce. Pro některé účastníky, 

to bylo trochu namáhavější. Zámek je půl 

kilometru od  města Sobotky a  je zajíma-

vý svou elipsovitou stavbou. Postaven byl 

jako letní lovecké sídlo.

NEJZAJÍMAVĚJŠÍ byl hlavní sál v  prv-

ním patře (tzv. hodovní síň) s  malbami, 

které dokumentují výjevy ze života Heř-

mana Černína z  Chudenic a  zakladatele 

zámku Humprechta Jana Černína. Strop 

sálu zdobí velký erb Černínů od  Rudolfa 

Beneše z  30. let 20. století. Po  výstupu 

do  druhého patra jsme mohli jít na  bal-

kon, který je po  celém obvodu zámku. 

Nebýt nepříliš jasného počasí, mohli 

bychom vidět větší část Českého ráje. 

Odjezd byl v  16:58 hod. a  s  přípitkem 

od  pana Melichara. Do  Velké Chuchle 

jsme dorazili 18:05 hod.

ZÁVĚREM děkuji organizátorce paní Jit-

ce Belčevové, ale i našemu mladému řidiči 

Markovi Švecovi za bezproblémovou jízdu. 

Z. VOŽNIAK
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Kdy si požádat
o průkaz nebo pas
BLÍŽÍ SE doba dovolených a  řada ob-

čanů teprve nyní zjišťuje, zda pro sebe či 

své děti nepotřebují nový cestovní doklad. 

A přestože ÚMČ Praha 16 přijímá žádosti 

a vydává občanské průkazy a pasy každý 

pracovní den v týdnu, dlouhé fronty se zde 

tvoří pouze v pondělí a ve středu odpole-

dne a večer. 

ZÁKON o evidenci obyvatel (č. 133/2000 

Sb.) nově stanovuje možnost zažádat 

si o  nový cestovní doklad na  kterémko-

liv úřadě obce s  rozšířenou působností 

(v  Praze u  městských částí Praha 1-22). 

Již dříve byla tato možnost nastavena 

u  občanských průkazů, takže trvale do-

chází k  nárůstu klientů mj. i  v  Praze 16. 

Dalším aktuálním faktorem je nadcházejí-

cí období zahraničních dovolených. 

Z TĚCHTO důvodů doporučujeme 

všem, kteří chtějí být odbaveni rychleji 

a  bez zbytečného čekání, aby návštěvu 

Sportovní akademie Aerobic team Chuchle se konala v pondělí 27. 6. 2016 ve sportovní hale v Radotíně. 

V programu vystoupili všichni členové ATCH  společně s trenérkami Veronikou Buriš, Zorkou Prouzovou, Terezkou  

Barešovou, Monikou Strakovou a Markétou Sílovou.

k  vyřízení svých záležitostí na  Oddělení 

evidence obyvatel a  osobních dokladů 

Úřadu městské části Praha 16 (OEOOD), 

pokud je to alespoň trochu v  jejich mož-

nostech, směřovali na jiné dny, než je pon-

dělí a středa. 

V OBA DNY zde bývá, zejména odpole-

dne a  večer, plno a  čekací doba se znač-

ně prodlužuje. Ten, kdo přijde v  jiný den 

(nebo během rána či dopoledne) je odba-

ven mnohem rychleji. 

Blíží se doba dovolených a řada občanů teprve nyní zjišťuje, zda 
pro sebe či své děti nepotřebují nový cestovní doklad.

ÚŘEDNÍ HODINY, V NICHŽ JE ZPRACOVÁNÍ 
OSOBNÍCH DOKLADŮ POHODLNĚJŠÍ A RYCHLEJŠÍ:

Dopolední úřední hodiny Odpolední úřední hodiny

Pondělí 8.00 – 12.00 hod. 13.00 – 18.00 hod.

Úterý 8.00 – 12.00 hod. 12.30 – 14.00 hod.

Středa 8.00 – 12.00 hod. 13.00 – 18.00 hod.

Čtvrtek 8.00 – 12.00 hod. 12.30 – 14.00 hod.

Pátek 8.00 – 12.00 hod.

PRO NÁVŠTĚVU pracoviště lze ze-

jména doporučit úterý a čtvrtek (oba dny 

jsou úřední hodiny 8.00-12.00 a  12.30-

14.00), v ostatní dny bývá rychlejší odba-

vování v  ranních a  dopoledních časech 

(8.00-12.00). Dovolujeme si upozornit, 

že průměrná délka vyřízení jedné žádosti 

trvá až 20 minut.   

ÚŘAD městské části Praha 16 se dlouho-

době snaží zlepšovat podmínky pro obča-

ny, kteří si vyřizují své záležitosti na praco-

vištích v Radotíně – řada z nich má úřední 

hodiny každý pracovní den, tři dny v týdnu 

jsou úřední hodiny pro všechna pracovi-

ště, služby Czech POINT jsou zajišťovány 

na dvou budovách atd. Na pracovišti OE-

OOD se v posledním roce rovněž změnilo 

mnoho k  lepšímu: komfortnější čekárna, 

nový pořadový systém (obojí od  června 

2015), nové výdejové pracoviště na  pře-

pážce č. 3 (od března 2016) a pramenitá 

voda zdarma (od  dubna 2016 nejen zde, 

ale i  na  dalších dvou budovách úřadu 

v Radotíně).

INFORMUJEME CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ
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Vítání občánků 
Městské části Praha – Velká Chuchle
Narodilo se vám miminko, které má trvalé bydliště v Praze 
– Velké Chuchli a chtěli byste se zúčastnit vítání občánků?

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – Velká Chuchle pro rodiče a jejich miminka připra-

vuje tento slavnostní akt jedenkrát ročně, a to v zahradním altánu České země-

dělské univerzity v Malé Chuchli.

PŘIHLÁŠKA VAŠEHO DÍTĚTE na slavnostní vítání občánků je k dispozici 

ke stažení na našich webových stránkách nebo k osobnímu vyzvednutí na se-

kretariátu úřadu. Vyplněnou přihlášku předejte osobně na  podatelnu úřadu, 

dále ji lze zaslat poštou na adresu chuchelského úřadu nebo elektronicky, avšak 

musí být podepsána zaručeným elektronickým podpisem.

PŘIHLÁŠKA bude zařazena vždy na nejbližší možný termín a pozvánku vám 

zašleme poštou nebo elektronicky asi 2 týdny před obřadem. V případě dota-

zů kontaktujte pí.  Černou na  tel.: 257  940  326 nebo sekretariát úřadu na  tel.: 

257 941 041.  Předpokládaný termín následujícího obřadu je 24. 9. 2016.

Těšíme se na Vás

MGR. MARTIN MELICHAR

   PŘEDSEDA VÝBORU SOCIÁLNÍHO A BYTOVÉHO

Redakce Chuchelského zpravodaje a Úřad městské 
části Praha – Velká Chuchle přeje všem čtenářům 
krásné a slunečné léto, dostatečný odpočinek 
a získání nové energie pro dny následující.

HEZKÉ PRÁZDNINY

CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

DŮLEŽITÉ 
UPOZORNĚNÍ
Vážení spoluobčané, dovolujeme si vás 

upozornit, že v  prostorách prodejny 

HORNBACH je umístěný BANKOMAT.  

Je to zatím jediné zařízení tohoto druhu 

ve Velké Chuchli, které jistě mnozí z vás 

s radostí přivítají. 

TEXT A FOTO ING. JIŘÍ ŠPAŇHEL
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MOBILNÍ  OBCHODNÍ  
KANCELÁŘ Pražské 
plynárenské, a.s. 
TERMÍNY PŘISTAVENÍ :
  dne 8. 08. 2016      

od 14,30 do 17,00 hod. 
 dne13. 09. 2016    

od 12,00 do 14,30 hod.
  dne 19. 10. 2016     

od 10,30 do 13,30 hod. 
  dne 21. 11. 2016    

od 14,30 do 17,00 hod.
  dne 29. 12. 2016  

od 8,00 do 11,00 hod.

Mobilní kancelář bude umístěna v auto-

mobilu Fiat Ducato, označeném logem 

Pražské plynárenské, a.s., zaparkovaném 

před ÚMČ, U Skály 262/2.   

Pražská plynárenská, a.s. ve  spolupráci 

s dceřinou společností Pražská plynárenská 

Servis distribuce, a.s. a  ÚMČ Praha – Vel-

ká Chuchle  nabízí  odběratelům zemního 

plynu novou službu - tzv. „mobilní obchodní 

kancelář“, jejímž prostřednictvím si stávající 

i potenciální zákazníci Pražské plynárenské, 

a.s. mohou vyřídit záležitosti související s od-

běrem zemního plynu  bez návštěvy kontakt-

ních míst v Praze 2  a  4.

MOBILNÍ KANCELÁŘ POSKYTUJE 
ZEJMÉNA NÁSLEDUJÍCÍ SLUŽBY:
  zahájení, převod a ukončení odběru zem-

ního plynu
  změny smluvního vztahu (způsobu placení, 

zasílací adresy, jména atd.) 
  převzetí reklamace
  výměna, kontrola a zaplombování 

plynoměru
  informace k otázkám, souvisejícím s do-

dávkami zemního plynu
  tiskopisy a informační brožury

Služeb mobilní kanceláře mohou využít 

i občané přilehlých obcí a částí Prahy.

Bližší informace na  tel. 267  175  174 

a 267 175 202, www.ppas.cz

Mimoúrovňové křížení 
železničního přejezdu – návrhy – řešení?
SOUČASNÝ přejezd je bohužel sou-

částí křižovatky několika navazujících 

ulic: Starochuchelská, Dostihová, Ra-

dotínská a  Mezichuchelská. Při zavření 

přejezdu vznikají v  dopravních špičkách 

na  všechny strany kolony automobilů, 

což je třeba řešit.

Jsou tři návrhy:
 NADJEZD
 PODJEZD
  ZACHOVÁNÍ SOUČASNÉHO 

PŘEJEZDU

Současný zadavatel SŽDC bude praco-

vat se všemi návrhy. Vyhodnotit a vybrat 

ten správný je dost složité vzhledem 

k  rozdílným názorům hlavně ze strany 

některých našich obyvatel.

NADJEZD 
VÝHODY: 
 jednoduchá nadzemní stavba
 vceloroční provoz (nemají vliv 

přívalové deště, záplavy)
  levná údržba
  využití pro chodce a cyklisty
  ekonomicky levnější a jednodušší 

oproti podjezdu
   jednodušší napojení na ulici 

Mezichuchelskou a Starochuchelskou
  v současné době není potřeba 

na přemostění protihluková stěna, 

což pohledově přemostění zmenšuje 

a zjednodušuje

NEVÝHODY 
   urbanistický pohled

PODJEZD 
VÝHODY: 
  menší zásah do krajinného rázu

NEVÝHODY: 
  celkové fi nanční náklady
  v době záplav (průsak v lokalitě) 

– nutno uzavřít
  přívalové deště – uzávěrka podjezdu
  náročná stavba ohledně technického 

provedení
  celoroční čerpání spodních vod
  drahá údržba, celoroční provoz 

osvětlení, vzduchotechnika atd.
  nelze využít pro chodce ani cyklisty

JE TOHO daleko víc, ale nechci, aby to 

vypadalo, že vytvářím nějakého strašá-

ka. Podjezd je samozřejmě pohledově 

daleko přijatelnější a hezčí. Má však plno 

praktických nevýhod. O  tom, jak to do-

padá s podjezdy při sebemenších příva-

lových přeháňkách, se můžeme každou 

chvíli dočíst v  novinách nebo jsou tyto 

zprávy zařazeny do televizního vysílání.

JAKMILE obdržím od  zhotovitele pro-

jektu návrhy řešení, otevřu okamžitě 

veřejnou diskuzi nad obdrženými návrhy.

SNAŽÍM SE, aby problém železniční-

ho přejezdu s  následným řešením mi-

moúrovňového křížení železniční tratě 

nezůstal v  trezoru. S  projektanty jsem 

v trvalém telefonickém kontaktu.

NA ZÁVĚR ještě nutno říci, že je tu stále 

i možnost zachování současného stavu.

STANISLAV FRESL 

STAROSTA


